АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РАССКАЗОВО
ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

14.02.2022                                      г. Рассказово                                              № 157

Об изъятии земельного
участка по ул.Лесная, 4
для муниципальных нужд

 В соответствии со статьей 32 Жилищного кодекса Российской
Федерации, главой VII.1 Земельного кодекса Российской Федерации, учитывая
решение Рассказовского районного суда Тамбовской области от 23.06.2020 по
делу №2а-439/2020, администрация города Рассказово постановляет:
 1. Изъять земельный участок, местоположение установлено относительно
ориентира, расположенного в границах участка, почтовый адрес ориентира:
Тамбовская обл., г.Рассказово, ул.Лесная, 4, вид разрешенного использования:
многоквартирный дом, с кадастровым номером 68:28:0000029:131, площадью
710 кв.м для муниципальных нужд.
 2. В связи с изъятием  для муниципальных нужд земельного участка,
указанного в пункте 1 настоящего постановления, изъять расположенное на нем
следующее недвижимое имущество:
 2.1. Жилое помещение - квартиру, площадью 42,7 кв.м, кадастровый
номер  68:28:0000029:228, по адресу: Тамбовская область, г.Рассказово,
ул.Лесная, д.4, кв.2 (собственники: Багиров Ильгар Яшар-оглы (1/4 доли),
Багирова Елена Викторовна (1/4 доли), Багиров Руслан Ильгарович (1/4 доли),
Багиров Самир Ильгарович (1/4 доли);
 2.2. Жилое помещение - квартиру, площадью 39,4 кв.м, кадастровый
номер  68:28:0000029:231, по адресу: Тамбовская область, г.Рассказово,
ул.Лесная, д.4, кв.3 (собственники: Мещеряков Сергей Александрович (1/2
доли), Мещерякова Ирина Сергеевна (1/2 доли);
 2.3. Жилое помещение - квартиру, площадью 46,6 кв.м, кадастровый
номер  68:28:0000029:230, по адресу: Тамбовская область, г.Рассказово,
ул.Лесная, д.4, кв.4 (собственники: Чуксина Елена Олеговна (1/5 доли),
Намазов Муса Вагиф оглы (1/5 доли), Великоцкий Александр Владимирович
(1/5 доли), Намазова Диана Вагиф кызы (1/5 доли), Великоцкая Татьяна
Владимировна (1/5 доли).

 2
  3. Установить, что размер возмещения за объекты недвижимости,

указанные в пунктах 1, 2.1 - 2.3 настоящего постановления, определяется в
соответствии со статьей 56.8  Земельного кодекса Российской Федерации и
частью 7 статьи 32  Жилищного кодекса Российской Федерации на день,
предшествующий дню принятия настоящего постановления.
 4. Отделу по управлению муниципальным имуществом администрации
города (Амосова):
 4.1. в течение 10 дней со дня принятия  настоящего постановления
направить его копию:
 4.1.1. собственникам жилых помещений, указанным в пунктах 2.1 - 2.3
настоящего постановления, в порядке предусмотренном пунктом 10 статьи 56.6
Земельного кодекса Российской Федерации;
 4.1.2. в орган регистрации прав;
 4.2. по истечении 60 дней со дня получения отчета об оценке рыночной
стоимости объектов недвижимости, указанных в пунктах 1, 2.1 - 2.3 настоящего
постановления, направить собственникам изымаемых объектов недвижимости
проекты соглашений об изъятии недвижимости для муниципальных нужд;
 4.3. после заключения соглашений, указанных в пункте 4.2  настоящего
постановления, произвести государственную регистрацию перехода права
собственности на объекты недвижимости.
 5. Правовому отделу администрации города (Солодков) при
недостижении с собственниками изымаемой недвижимости соглашений,
указанных  в пункте 4.2  настоящего постановления, провести работу по
предъявлению в суд исковых заявлений о принудительном изъятии
недвижимого имущества, в соответствии с действующим законодательством.
 6. Отделу организационной и кадровой работы администрации города
(Киселева) опубликовать настоящее постановление в газете «Трудовая новь»,
на сайте сетевого издания «РИА «ТОП68» (www.top68.ru) и разместить на сайте
администрации города (g31.tmbreg.ru) в информационно-
телекоммуникационной сети Интернет в течение 10 дней со дня его принятия.
 7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителей главы администрации города Н.А.Баранову, Ю.В.Прокудина.

Глава города
 А.Н.Колмаков